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Reumatologi

L Ä S L U S T A N

Patient-Fass är allmänhetens samlade information om 
läkemedel sedan över 20 år. Den nya upplagan 2006-2007 
har tryckts i 60 000 exemplar, och sedan första utgåvan 1983 
har boken sålts i närmare 1,5 miljoner exemplar. Det visar 
både behovet och allmänhetens förtroende för den. När den 
kom ut 1983 var den världsunik. 
 Nytt för i år är information om att kliniska prövningar 
inte endast genomförs på män. Regler vid utlandsresa - 
Schengenintyg, har tagits in.

Reumatologi är en specialitet, som befi nner sig i en dyna-
misk utveckling, inte minst genom de landvinningar, som 
gjorts under det senaste decenniet. Reumatologi spänner över 
ett brett fält omfattande så skilda områden som avancerad 
immunterapi, rehabilitering av långvariga funktionshinder, 
immunologisk och bindvävsbiologisk grundkunskap samt 
vård.
 Läroboken Reumatologi  ger en bred översikt över mo-
dern reumatologi med fokus på praktiska aspekter vad gäller 
behandling och vård av patienter med reumatiska sjukdo-
mar. Utöver detta är avsikten att ge översiktlig kunskap 
om bakomliggande etiologi, patofysiologi och epidemiologi. 
Boken är försedd med ett rikhaltigt bildmaterial, inklude-
rande ett appendix som förklarar immunologiska grundbe-
grepp, som återkommer i en del av bokens övriga kapitel. 
Hänvisningar fi nns till internetlänkar där t.ex. dagsaktuella 
terapirekommendationer och riktlinjer kan återfi nnas.
 Boken har tillkommit genom ett samarbete mellan Sve-
riges reumatologer och expertis i specialiteter och yrkesgrup-
per som i den dagliga verksamheten samverkar kring vården 
av patienter med reumatiska sjukdomar, samt i samarbete 
med patienter som själva lider av reumatiska sjukdomar. Bo-
ken riktar sig till alla inom vården med intresse för reuma-
tiska sjukdomar. 
 Den skall ses som en svensk lärobok i reumatologi att 
användas inom grund- och ST-utbildning av läkare i reu-
matologi, men lämpar sig också i utbildningen av sjuk-
gymnaster, arbetsterapeuter och sjuksköterskor. Ett viktigt 

Yvonne Enman, forskningsredaktör på Reumatikertidningen,  har varit 
redaktör för den nya läroboken i reumatologi, här på bild med en av 
huvudförfattarna, professor Tor Saxne.
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Professor Lars Klareskog, en av initiativtagarna till den nya läroboken 
i reumatologi. har lyckats samla en imponerande skara av experter i 
denna drygt 400 sidor tjocka bok.

Patient-Fass är allmänhetens samlade information om 

 I övrigt innehåller Patient-Fass specialkapitel om bland 
annat äldre och läkemedel, samt barn och läkemedel. Även 
information om utsättning av läkemedel (att avsluta en läke-
medelsbehandling) fi nns med. 
 För varje läkemedel anges också om det tillhör högkost-
nadsskyddet för läkemedel. I boken fi nns även en lista där 
man kan skriva in sina läkemedel. Listan kan rivas ut och 
tas med vid nästa läkarbesök för att ge en bättre överblick av 
pågående medicinering. 
 Priset på apoteken är 159 kronor. Den kommer dessutom 
att säljas via vissa bokklubbar.  
 Texten i Patient-Fass fi nns även på Läkemedelsportalen 
Fass.se. Där uppdateras läkemedelstexterna dagligen.

användningsområde hoppas man blir som uppslagsbok och 
fördjupningslitteratur för dem i vården, som inte varje dag 
behandlar patienter med reumatiska sjukdomar t.ex. inom 
primärvården.


